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1 BAKGRUND

Hultsfreds kommun planerar för en ny detaljplan vid Herrstorpet, söder om
Hultsfred. Inför arbetet har kommunen fått ta del av en rapport över
naturvärden vid Herrstorpet, som sammanställts av Fågelklubben Hultsfred
och Emådalens Naturskyddsförening (Rosén, 2015). Rapporten tar upp
förekomster av rödlistade och fridlysta arter inom detaljplanens gräns, men
anger inte vilket år dessa arter noterades, eller när arterna senast
observerades. Det finns heller ingen information om det finns områden inom
detaljplanen som utgör viktiga livsmiljöer för dessa arter. För att få ett bättre
underlag för den strategiska miljöbedömning av detaljplanen som pågår har
därför artinventeringar genomförts för arterna mindre hackspett, större
vattensalamander och sandödla. Dessa arter har antingen specifika miljökrav
och är känsliga för exploatering, och/eller så är de fridlysta enligt
artskyddsförordningens 4 §, där förbuden också omfattar artens
fortplantningsområden och viloplatser.

Detta dokument är en sammanställning av det resultat som framkommit vid
artinventeringarna.

2 METOD

2.1 FÅGELINVENTERING
Inventering av fåglar med inriktning på mindre hackspett genomfördes under
två tillfällen i april, 2019-04-05 och 2019-04-24. Inventering skedde vid första
tillfället från kl. 06:15-10:30 och vid andra tillfället från kl.6:30-12:00.
Inventeringsområdet framgår av Figur 1.

Under första besöket genomfördes, utöver fågelinventering, också en
översiktlig bedömning av lämpliga miljöer för mindre hackspett inom planerat
planområde. Döda träd möjliga för mindre hackspett att använda som boträd
noterades inom och nära planområdet. Hela planområdet gicks igenom på
ett sätt som efterliknar en linjetaxering för fågel, där man går längs linjer
inom inventeringsområdet för att täcka in så stor del av området som är
möjligt. Tempot man håller bör motsvara en sträcka av cirka 2 km på 30
minuter. På förutbestämda punkter längs med sträckan stannar man och
lyssnar, under minst 5 minuter, efter ropande fåglar, lockläte, födosöksknack
samt trumningar. I det här fallet så både lyssnade och spanade
undertecknad längs stammar och grenar i trädkronor samt letade bohål och
hackmärken.

I hela området söktes efter bohål, både gamla och nyskapade i år för att
bedöma om planområdet kan innehålla ett aktivt revir för mindre hackspett.

Innan inventering genomfördes gjordes ett utdrag ur Artportalen på
rödlistade fågelarter inom och runt planerat planområde. Ett antal rödlistade
arter finns rapporterade mellan 2000–2019, dock finns ingen rapport på
mindre hackspett från inventeringsområdet (Figur 1) i Artportalen men i
tidigare publicerat inventeringsmaterial finns arten noterad.
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Som underlag till inventeringen användes en sammanställning av
naturvärden kring Herrstorpet (Rosén, 2015) samt en naturvärdesinventering
som kommunen genomfört under 2017–2018 (Hultsfreds kommun, 2019).

2.2 STÖRRE VATTENSALAMANDER
Inventering av större vattensalamander inom planområdet genomfördes
dagtid (12:00-17:00) och vid skymning och kväll (19:30-23:00) den 24:e april
2019.

Temperaturen vid besöksdagen var under dagen (2019-04-24) ca 17˚C och
på natten ca 15˚C. I Tabell 1 framgår det när det är lämpligast att inventera
större vattensalamander.

Under dagtid (2019-04-24) bedömdes respektive vattenförekomsts
lämplighet utifrån hur pass bra habitat de är för större vattensalamander. En
översiktlig bedömning av lämpliga landmiljöer för större vattensalamander
inom planområdet genomfördes också. Dessutom eftersöktes förekomst av
groddjur, med fokus på större vattensalamander.

Tabell 1. Tabellen visar när det är troligast att hitta individer inom olika levandsstadier för de fem
berörda groddjursarterna.

Art Levnadsstadium Mars April Maj Juni Juli Aug Sept
Större Vuxna individer
vattensalamander Ägg

Larver
Mindre Vuxna individer
vattensalamander Ägg

Larver
Vanlig padda Vuxna individer

Rom
Yngel

Vanlig groda Vuxna individer
Rom
Yngel

Åkergroda Vuxna individer
Rom
Yngel
Ljusgrå = kan finnas
Mörkgrå = störst sannolikhet att hittas
Källa: Bina, P. (2015). Grodans år. Faunaväkteriet uppmärksammar Sveriges groddjur Amphibia.
Artdatabanken, SLU, Uppsala.

Vid skymning och under kvällen (2019-04-24) genomsöktes vatten-
förekomsterna inom planområdet med pannlampa. Vattenförekomsterna
undersöktes genom att undertecknad gick längs med strandkanten, där det
var möjligt, och med pannlampa sökte efter större vattensalamander och
andra groddjur. Med korta och jämna mellanrum stannade undertecknad upp
vid strandkanten för att lättare undersöka eventuell förekomst av groddjur
samt lyssna efter spelande groddjur (Naturvårdsverket, 2005).

Den 27:e maj 2019 eftersöktes och bedömdes lämpliga land- och
vattenmiljöer för större vattensalamander inom en radie på ca 300 m från
planområdet. Ingen inventering nattetid genomfördes vid detta tillfälle.

Innan inventeringen gjordes en sökning i Artportalen efter groddjur inom och
runt planerat planområde. Inga observationer av groddjur har rapporterats till
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Artportalen mellan 1994 och 2019, inom planområdet eller inom en kilometer
från planområdet.

Den 15:e maj 2018 genomfördes en inventering kvällstid av vattenmiljöer
inom detaljplanen. Inventeringen genomfördes av kommunekologen vid
Hultsfreds kommun, i samband med en naturvärdesinventering av området.
Inga förekomster av groddjur, varken vuxna individer, rom eller yngel,
hittades då.

I rapporten Naturinventering Herrstorpet (Rosén, 2015) framgår det att vanlig
groda, åkergroda, vanlig padda, mindre vattensalamander och större
vattensalamander har observerats i en vattenförekomst (se vattenförekomst
1 i Figur 5) inom planområdet. I rapporten framgår det inte när arterna
påträffats, men enligt kommunekologen utgör rapporten en sammanställning
av fynd sen 1980-talet, dvs. vissa fynduppgifter kan vara gamla.

2.3 SANDÖDLA
Innan området besöktes i fält pekades fyra områden ut, vilka från tidigare
inventeringar (Rosén, 2015 och Hultsfreds kommun, 2019) samt bildmaterial
bedömdes kunde hysa sandödla. Ytorna framgår av Figur 11. Ytorna valdes
med anledning av att de innehåller en mosaik av lämpliga strukturer inklusive
områden med blottad sand, samt att sandödla tidigare har noterats i
området.

Inventering av sandödla genomfördes dagtid (09:00-13:30) den 15 maj 2019.
De utpekade områdena (Figur 11) genomsöktes efter arten, både visuellt och
genom att lyssna efter krypande individer. Efter att ha letat visuellt gicks
utvalda områden igenom raskt för att på så sätt skrämma fram ödlorna och
få de att röra på sig. Föremål på marken som sten, stockar eller liknande
lyftes på för kontroll inom vissa delområden. De utpekade områdena
besöktes vid två tillfällen den 15 maj, under förmiddagen och efter lunch.
Övrig tid gicks resterande del av planområdet igenom.

Vädret var vid fältbesöket optimalt för att kunna notera eventuella sandödlor.
Natten var klar och kylslagen med några enstaka plusgrader. Under
morgonen soligt och stilla med stigande temperaturer upp till runt 20˚C under
tidig eftermiddag vilket är gynnsamt för att hitta sandödlor som då lägger sig
exponerat för att värma sig (kräldjur är växelvarma).

3 RESULTATET FRÅN
INVENTERINGARNA

3.1 FÅGELINVENTERINGEN
Inga mindre hackspettar noterades inom planområdet under de två
fältbesöken. Vid andra inventeringstillfället hördes en ropande individ söder
om planområdet, i strandskogen. Fågeln rörde sig söderut längs sjön. Inga
nygjorda bohål av hackspett kunde noteras under besöken däremot hittades
enstaka träd med äldre bohål i.
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En miljö inom planområdet som bedömdes ha vissa värden för mindre
hackspett är området i norr, kring märgelgravarna, där det återfinns lövträd i
olika stadier, bl.a. finns där döda björkar och alar.

Det område som är mest intressant inom hela inventeringsområdet finns
söder om planområdet, längs Hulingens västra strand. Där finns en större
variation av lövträd i olika åldrar samt en andel döende träd. Här noterades
också en mindre hackspett under andra inventeringen.

Enstaka döda träd noterades i en gles strandskog med övervägande björk
som finns i östra delen av planområdet. I en död björk noterades ett äldre
bohål där ett par starar häckade.

Vid första inventeringstillfället noterades två spillkråkor som uppvisade ett
upprört beteende, de jagade runt varandra och verkade revirhävdande. De
befann sig inom planområdet hela besöket. Vid andra inventeringstillfället
noterades ingen spillkråka varken inom eller utanför planområdet.

I övrigt noterades större hackspett med flera individer inom planområdet,
vilket talar för att delar av området är lämpligt för dels födosök men också
som livsmiljö för hackspettar. Utöver större hackspett och spillkråka
noterades ytterligare fyra rödlistade fågelarter vid besöken, rördrom, stare,
sävsparv och gulsparv. Rördrommen hördes från östra sidan av sjön
Hulingen och berörs således inte av detaljplanen. Övriga tre arter bedöms
häcka inom detaljplanen. Dessa tre arter är rödlistade för att de bedöms ha
en nedåtgående populationstrend, men de är fortfarande vanliga i Sveriges
odlingslandskap. Enligt Fåglarna i Sverige (Ottosson m.fl. 2012) bedöms
dessa tre arters populationer enligt nedan.

Artnamn Antal
häckningar i

Sverige

Antal häckningar
i Småland

Antal bedömda
par inom

planområdet

Stare (Sturnus
vulgaris)

640 000 par 88 000 par 2-4 par

Sävsparv
(Emberiza
schoeniclus)

400 000 par 17 000 par 1 par

Gulsparv (Emberiza
citrinella)

900 000 par 120 000 par 1-2 par

Dessa tre fågelarter som förekommer inom detaljplanen bedöms påverkas
relativt litet sett till både lokal, regional och nationell nivå av den planerade
exploateringen. Alla tre arter kan också fortsätta finnas i området även om
detaljplanen genomförs.
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Figur 1 som visar inventeringsområde samt objekt som identifierats och bedöms ha visst värde
för mindre hackspett och övriga hackspettar.

Figur 2 som visar äldre bohål i björk, detta träd ligger söder om, utanför planområdet.
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Figur 3 som visar miljön kring de norra märgelgravarna med en viss andel döda och döende träd
huvudsakligen björk och al.

3.2 STÖRRE VATTENSALAMANDER
Vid inventeringen (2019-04-24) urskildes sju vattenförekomster (Tabell 2 och
Figur 5). Vattenförekomsterna utgjordes delvis av småvatten och delvis mer
sanka områden, likt våtmarker, med flera djupare delar. Troligtvis utgörs flera
av de djupare delarna av märgelgravar. Fotografier över respektive
vattenförekomst framgår av Bilaga 1.

Totalt påträffades tolv individer av större vattensalamander (Figur 4) och en
individ av mindre vattensalamander vid inventeringen den 24:e april 2019.
Fynden gjordes i vattensamling 1 och 6. Samtliga fynd noterades på kvällen
med hjälp av pannlampa.
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Figur 4. Fynd av större vattensalamander vid damm 6.

Tabell 2. Beskrivning av groddjursförekomst och uttorkningsrisk för undersökta
vattenförekomster. Vattenförekomsterna kan även ses i Figur 5.

Vattenförekomst Groddjur Uttorkningsrisk Övrigt
1 Större vattensalamander (10 st.), mindre

vattensalamander (1 st.)
Delvis Snok (1 st.)

2 Nej Ja -
3 Nej Nej -
4 Nej Eventuellt Snok (1 st.)
5 Nej Ja -
6 Större vattensalamander (2 st.) Delvis -
7 Nej Nej -

Vattenförekomst 1 är det klart största vattenområdet inom planområdet och
bedöms hålla vatten hela året. Mitten av vattenförekomsten utgörs av ett för
området stort småvatten med bårder av kaveldun och andra vattenväxter.
Eftersom att vattnet är omgärdat av skog är det kraftigt beskuggat. Då ägg-
och larvutveckling är temperaturberoende kan solinstrålningen till
vattenförekomsten förbättras genom att skogen runt vattnet glesas ut. En
ökad solinstrålning kan leda till mer gynnsamma förhållande för ägg- och
larvutveckling för större vattensalamander (Malmgren, 2007).

Tio individer av större vattensalamander påträffades vid kvällsinventeringen i
norra halvan av vattenförekomst 1 (Figur 5). Bitvis var vattenförekomsten
svår att genomsöka med anledning av dess mosaikartade struktur och bitvis
riklig förekomst av organiskt material, så som löv, grenar m.m., i vattnet. Det
bedöms därför finnas fler individer än de som påträffades, både gällande
större vattensalamander och mindre vattensalamander.
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Figur 5. Fynd av större vattensalamander (gröna punkter) och snok (gula punkter) samt ungefär
utbredning av vattenförekomster (svagt blå ytor). Planområde visas med röd linje. Se även
Tabell 2.
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Figur 6. Vattenförekomst 1 utgörs av en större vattenspegel i centrum (Figur 5), omgärdat av en
mosaik av sammanhängande mindre och grundare vatten.

Två individer av större vattensalamander noterades i vattenförekomst 6
(Figur 5). Precis som vattenförekomst 1 var denna vattenförekomst svår att
inventera och det bedöms därför finnas fler än individer än de som noteras
vid inventeringen. Vattenförekomsten riskerar att delvis torka ut, framförallt i
nordlig utbredning. Dock bedöms de sydvästra delarna att hålla vatten hela
året. Den södra halvan av vattnet är solbelyst vilket är önskvärt för en lyckad
ägg- och larvutveckling. Norra halvan är mer trädklädd och liknar mer en
sumpskog.

Samtliga observationer av grod- och kräldjur från inventeringen är
rapporterade till Artportalen.
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Figur 7. Vattenförekomst 6 utgörs av ett relativt grunt område som kan liknas en sumpskog.
Bilden är tagen vid sydöstra hörnet av vattenförekomsten (Figur 5).

Planområdets lämplighet som groddjurshabitat

Större vattensalamander nyttjar vanligtvis ett nätverk av lämpliga
vattenförekomster inom ett begränsat geografiskt område, så kallade
metapopulationer. Salamandern rör sig förhållandevis kort från de vatten där
de leker. Vanligtvis är artens spridningsförmåga inte mer än ett par hundra
meter. Trots att större vattensalamander endast noterades i två av de sju
vattenförekomsterna går det inte att utesluta att arten även nyttjar flera av de
andra vattenförekomsterna inom planområdet som lekvatten. Detta eftersom
att det bedöms möjligt för arten att vandra mellan de olika land- och
vattenmiljöerna. Dock finns det risk för att vattenförekomst 2 och 5 kan torka
ut vilket då gör de olämpliga som lekvatten för arten. Det som talar för att
övriga fem vatten kan fungera som lekvatten är bl.a. att de hyser vegetation
på vilka ägg kan läggas, att de är solbelysta eller redan hyser arten.

I ett område med större vattensalamander behöver det förutom lekvatten
också finnas lämpliga landmiljöer vilka främst utgörs av öppna kulturpräglade
landskap men även rena skogslandskap, gärna med lång kontinuitet som
skapar komplexa miljöer och strukturer som på så vis tillhandahåller lämpliga
födosöks- och viloplatser. Landmiljöerna i Herrstorpet har flera av de
kvaliteter som större vattensalamander efterfrågar. Miljöer som finns inom
och eller närheten av planområdet är:

- ett flertal vattenförekomster inom spridningsavstånd för arten
- närliggande lövskogsområden
- öppna marker och kulturpräglade miljöer (Figur 8)
- lämpliga viloplatser som stenrösen, död ved, stubbar, etc. (Figur 10)

Inom planområdet finns det lämpliga vilo- och eller övervintringsplatser för
vattensalamander, huvudsakligen i nordöstra hörnet vid vattenförekomst 1



14 | 10277119  • MKB till detaljplan - Herrstorpet, Hultsfreds kommun

samt vid gården. Förutom utritade områden i Figur 10, inom vilka det
förekommer sten/block och död ved/förna, finns det även mindre strukturer
inom planområdet vilka kan fungera som viloplatser, framförallt centralt i
planområdet, vid gården.

Sammantaget bedöms planområdet utgöra en lämplig miljö för större
vattensalamander. Detta styrks av att flertalet individer noterades på flera
platser inom planområdet vid inventeringstillfället.

Figur 8. Öppen och kulturpräglad miljö strax söder om vattenförekomst 1.

Lämpliga land- och vattenmiljöer för större vattensalamander utanför
planområdet

Inom en radie på 300 meter från planområdet kunde inte några, för större
vattensalamander, ytterligare lämpliga vattenförekomster hittas. Enstaka
mindre kärr/mossar noterades (Figur 10). Dessa kärr/mossar bedömdes inte
hålla vatten under längre tid, vilket innebär att större vattensalamander inte
kan nyttja dem för föryngring. Dock kan kärren/mossarna nyttjas vid andra
tidpunkter än under leken.
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Figur 9. Fotografi från skogsområdet i den södra större polygonen i Figur 10.

Två större områden som bedömdes vara lämpliga som landmiljöer för större
vattensalamander noterades utanför planområdet (se de två större
polygonerna i Figur 10). Det norra området utgörs av relativt ung blandskog,
framförallt björk, gran och tall, med lämplig markstruktur med bitvis förekomst
av sten och block. Det södra området är mer lövdominerat med ek, lönn, en
och gran (Figur 9). Andelen gran är som lägst i de centrala delarna av det
södra området. Marken utgörs av bräken, vitsippor och liljekonvalj.
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Figur 10. Lämpliga landmiljöer för större vattensalamander. De fyra mindre polygonerna utanför
planområdet visar fuktigare områden, likt kärr/mossar, som kan nyttjas av större
vattensalamander men bedöms inte lämpliga som lekvatten. De två större polygonerna utanför
planområdet visar landmiljöer vilka bedöms kunna nyttjas av större vattensalamander.

3.3 SANDÖDLA
Förekomst av sandödla kunde inte påvisas vid inventeringstillfället, trots
optimala väderförhållanden. Med anledning av tidigare noterade fynd av
arten går det inte att utesluta att enstaka individer vid tillfällen rör sig inom
planområdet. Dock är det oklart hur stor population det kan röra sig om.
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I nordväst finns en skjutbana vid vilken sandödla rapporterats från 2018
(Figur 11). Slänten vid skjutbanan är på väg att växa igen men bedöms
fortfarande kunna hysa sandödla.

Banvallen vid järnvägen i söder utgörs helt eller delvis av sand och bedöms
således vara lämplig för sandödla. Resterande sträckning av banvallen
bedöms som mindre lämplig då den utgörs av större stenkross och är utan
synlig sand.

Norr om gården finns berg i dagen men även mindre ytor med blottad sand.
Generellt är det i området vid gården låg växtlighet. Ytan som helhet bedöms
kunna utgöra en lämplig miljö för sandödla.

Figur 11. Potentiella miljöer lämpliga för sandödla (gula polygoner).
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4 REKOMMENDATIONER

4.1 FÅGLAR (MINDRE HACKSPETT)
Mot området söderut längs strandkanten bör träd sparas så långt som möjligt
som en skyddsbarriär för fåglar.

Miljön kring de norra, men även märgelgravarna söder om gården, bedöms
vara av en viss betydelse för hackspettar med en andel döda och döende
träd samt träd med äldre bohål i. I norra delen av planområdet noterades
också flera större hackspettar både trummande, ropande och födosökande.
Att spara död ved och döende träd gynnar hackspettar, samt övriga
hålhäckande fåglar.

Större lövträd inom detaljplanen med döda mindre grenar bör sparas så långt
som möjligt då dessa kan vara viktiga för mindre hackspettens födosök, så
även om arten inte häckar i området kan vissa delar av området användas
för födosök. Dessa återfinns bl.a. kring gården och inom ett mindre område i
södra delen av området på jordbruksmarken där några större ekar finns.

Genom att spara döda träd med bohål gynnas staren som är beroende av
dessa för att kunna häcka. Om träd med bohål eller lämpliga träd för bohål
sparas, samt närmiljön hålls öppen bedöms inte staren påverkas av en
exploatering.

Sävsparv är knuten till strandzonen och tillhörande vass och om vassen
sparas utgör inte den planerade detaljplanen någon påverkan på arten.

Gulsparv häckar i ett flertal olika miljöer med närhet till öppen mark av något
slag t.ex. busk- och åkermark, skogsgläntor eller hyggen. Dessa biotoper
bedöms finnas kvar även om detaljplanen genomförs varför arten inte
bedöms påverkas.

4.2 STÖRRE VATTENSALAMANDER
Med avseende på att större vattensalamander bedöms kunna nyttja fem av
sju vatten inom planområdet som lekvatten bör dessa vatten bibehållas. Vi
bedömer att förekomsten av arten är relativt lokal då inga lämpliga lekvatten
noterats inom spridningsavstånd från planområdet. Dessutom finns inga
sedan tidigare noterade fynd av större vattensalamander inom rimligt
avstånd från planområdet.

För att inte negativt påverka artens lokala bevarandestatus bör inte några
vatten inom planområdet tas i anspråk, eller deras vattenkvalitet påverkas
negativt t.ex. genom tillförsel av orenat dagvatten. Eftersom att miljön runt
gården bedöms kunna användas som vilo- och eller övervintringsplats av
större vattensalamander är exploatering av denna miljön också olämplig.
Exploatering av planområdet väster om järnvägen samt i begränsad
utsträckning söder om gården bedöms inte påverka arten. Det förutsatt att
exploateringen inte leder till att spridningsmöjligheter för större
vattensalamander mellan land- och vattenmiljöer hindras eller försämras.
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4.3 SANDÖDLA
För att gynna sandödla inom planområdet rekommenderas att de öppna
ytorna (se Figur 11) regelbundet röjs för att undvika att de växer igen och på
så vis inte längre lämpas för sandödla. Detta gäller framförallt vid skjutbanan,
i nordväst.

För att ytterliga stärka livsmiljöerna för sandödla i området kan nya ytor
skapas genom att mark skrapas så att sand blottas.

5 REFERENSER

Artportalen. www.artportalen.se

Artdatabanken. www.artdatabanken.se

ArtDatabanken 2015. Rödlistade arter i Sverige 2015. ArtDatabanken SLU,
Uppsala

Bina, P. 2015. Grodans år. Faunaväkteriet uppmärksammar Sveriges
groddjur Amphibia. Artdatabanken, SLU, Uppsala.

Holm, B. 2019. Naturvärdesinventering, detaljplan för del av Hultsfred 3:1,
Herrstorpet. Hultsfreds kommun.

Naturvårdsverket. 2005. Inventering och övervakning av större
vattensalamander (Triturus cristatus). Naturvårdsverket.

Malmgren, J. 2007. Åtgärdsprogram för bevarande av större
vattensalamander och dess livsmiljöer. Naturvårdsverket.

Olsson O, Nilsson IN, Nilsson SG, Pettersson B, Stagen A, Wiktander U
(1992) Habitat preferences of the Lesser Spotted Woodpecker Dendrocopos
minor. Ornis Fenn. 69:119-125

Rosén, K. 2015. Naturinventering Herrstorpet.

Ottosson U, Elmberg J, Green M, Gustafsson R, Haas F, Holmqvist N,
Lindström Å, Nilsson L, Ottvall R. Svensson M, Svensson S, Tjernberg M
(2012) Fåglarna i Sverige – Antal och förekomst

Helsingborg 2019-06-11

WSP Sverige AB

Erik Fridolf (groddjur och sandödla) och Thomas Hultquist (fågel och
sandödla)

Texten är kvalitetsgranskad av Mathias Öster, Fil Dr. Växtekologi, som
arbetar som uppdragsledare på WSP.



20 | 10277119  • MKB till detaljplan - Herrstorpet, Hultsfreds kommun

6 BILAGA 1 – FOTOGRAFIER PÅ
VATTENFÖREKOMSTER

6.1 VATTENFÖREKOMST 1
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6.2 VATTENFÖREKOMST 2

6.3 VATTENFÖREKOMST 3
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6.4 VATTENFÖREKOMST 4

6.5 VATTENFÖREKOMST 5
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6.6 VATTENFÖREKOMST 6

6.7 VATTENFÖREKOMST 7
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